
 
 
 
 

Strana 1 z 3 

 

 
 

 

Dodatok č. 1 
 

k Zmluve o dielo zo dňa ................................ 
  

je uzavretá podľa a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona  
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom 

obstarávaní“) 

 
 

medzi zmluvnými stranami 
 
 

Objednávateľ:  Obec Svätuš  
Sídlo: Svätuš 72, 072 55 Svatuš 
Zastúpený: Michal Širochman, starosta obce 
IČO:  00325856 
DIČ:  2020752415 
Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 
IBAN:  SK39 1100 0000 0029 2684 9672  
 
 
a 
 
 
Zhotoviteľ:  MILANKO, spol. s r.o. 
Sídlo: Slnečné nábrežie 3509/2, 052 01  Spišská Nová Ves 
Zapísaný v: OR SR mestský súd Košice, oddiel: sro, vložka č. 8190/V 
Zastúpená:  JUDr. Milan Tkáč, konateľ spoločnosti 
Osoba oprávnená rokovať 
vo veciach zmluvných JUDr. Milan Tkáč, konateľ spoločnosti 
vo veciach technických PeadDr. Branislav Tkáč, projektový manažér 
IČO:   31 731 244 
DIČ:                           2020505190 
IČ DPH: SK2020505190 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
Číslo účtu: SK76 0200 0000 0012 2518 0553 
   



 
 
 
 

Strana 2 z 3 

 

 

Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od. 
1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu 
dane.  

 

 

Na základe dohody oboch zmluvných strán sa obsah predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 26.3.2021 
(ďalej len Zmluva) mení v zmysle § 18 ods. 1 pís. e) zákona o verejnom obstarávaní v 
nasledovnom rozsahu: 

 

I. 

Z dôvodu zmeny sadzby DPH z  20% na 23% zo základu dane, s účinnosťou od. 1.1.2025, sa 
celková cena za predmet zmluvy uvedená v čl. II. - Cena za dielo a platobné podmienky mení 
nasledovne: 

Celková cena za predmet zmluvy bez DPH 167 427,00 € 

DPH 38 508,21 €  

Celková cena za predmet zmluvy s DPH 205 935,21 € 

Slovom: dvestopäťtisíc deväťstotridsaťpäť EUR a dvadsaťjeden centov 

 
 

II. 

1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť písomnou formou po 
dohode oboch zmluvných strán. 

2. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti. 

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia si ponechá 
Objednávateľ a dve Zhotoviteľ. 

4. Dodatok je uzavretý jeho podpisom oboma zmluvnými stranami na nadobúda účinnosť po 
splnení odkladacej podmienky: 
a) dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku (NFP) medzi príslušným poskytovateľom NFP a príjemcom pomoci, ktorým je 
objednávateľ, a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného 
príspevku predloženej v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný 
príspevok 

a  
b) po ukončení kontroly VO, ak poskytovateľ NFP / SO (sprostredkovateľský orgán) 

neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO 
(verejného obstarávania), pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly 
prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo 
mohli mať vplyv na výsledok VO, dodatok nadobudne účinnosť momentom doručenia 
písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly 
vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex 



 
 
 
 

Strana 3 z 3 

 

ante finančnej opravy. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola 
predmetom kontroly poskytovateľa NFP / SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako 
riziková, dodatok nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa 
prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy 
vyhodnotená ako riziková. 

a 
c) dôjde k zverejneniu dodatku v zmysle platnej legislatívy. 

 
 
 
 za Zhotoviteľa za Objednávateľa 
 

 

 v Spišskej Novej Vsi dňa ...................... v........................... dňa ...................... 

 

 

 

 

 ___________________________ ___________________________ 

 JUDr. Milan Tkáč Michal Širochman 
 konateľ spoločnosti starosta obce 
 


